Ata nº 313

Localização:

Ata de Reunião Plenária do Conselho Municipal de

Educação- CME, localizado na Avenida Marechal

Cândido Rondon, s/nº, centro, Monte Negro - RO.

Conselheiras presentes:

Fabiana Regina Valério

Representante da Secretaria Municipal

de Educação – SEMED.

Hélio Frantesko dos S. Ramalho

Representantes dos Diretores das

Escolas Municipais

Kátia de Lima Pinto: Representante

do Sindicato dos Trabalhadores na

Educação – SINTERO

 Giliane Bergamo

Representante das Escolas Particulares

Ironete Aparecida Pereira Schmidt

Representante dos Conselhos

Escolares

Micele Albano de Moraes

Representante da Secretaria Municipal

de Educação – SEMED

Data e horário:

Aos 10(dez) dias do mês de junho de dois mil e vinte cinco

(2025) reuniram através de reunião os Conselheiras(os)

para realização de uma reunião ordinária a partir das 14h

(quatorze horas) da tarde.

Pauta do dia:

• Análise e correção do Processo nº 0000810.03.16-

2025, que trata do regimento Escolar da EMEIEF Justino

Luiz Ronconi.

• Leitura do OFICIO Nº 265/SEMED/2025;

Desenvolvimento:

A presidente do CME a conselheira Fabiana Regina Valério

agradeceu a presença dos Conselheiras (os) presentes, dando as

boas- vindas a todos e apresentou a Pauta do dia. Foi

realizada a leitura do OFICIO Nº 265/SEMED/2025, para

apreciação dos Calendários Escolares das Escolas Municipais

do Município de Monte Negro RO, os quais  os ajustes foram

realizado por cada instituição Escolar com intuído do devido

cumprimento legal de dias e horas letivas.  Na sequencia os

conselheiros prosseguiram com a correção do regimento Escolar

da EMEIEF Justino Luiz Ronconi.

Conselheiras Ausentes:

Mônica Guedes B. Nunes de Araújo

Representante da Categoria do Poder

Executivo

Encerramento: Nada mais a tratar, após a ata lida por mim Giliane Bergamo e aprovada pelas

(os) demais conselheiras(os), será assinada por todos os presentes.

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

91
.6

33
1.

53
88

.2
42

A
.1

80
0

-
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2.
42

B
.7

52
 -

 1
0/

06
/2

02
5

-
16

:3
1:

38
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(6
):

 C
P

F
:4

69
.0

8*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:8
00

.4
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:7

06
.6

7*
.*

*2
-*

7
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:0

47
.6

2*
.*

*4
-*

9
C

P
F

:7
19

.9
9*

.*
*2

-*
2

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por IRONETE APARECIDA PEREIRA SCHMIDT
- CONSELHEIRO - CME, CPF: 469.08*.**2-*4 em 10/06/2025 16:35:39, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 16E6.0V35.739X.9453.6183, com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por FABIANA REGINA VALERIO -
PRESIDENTE - CME, CPF: 800.43*.**2-*2 em 10/06/2025 16:34:31, Cód. Autenticidade
da Assinatura: 1680.5E34.731U.W26W.7280, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23
de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por MICELE ALBANO DE MORAES -
CONSELHEIRO - CME, CPF: 706.67*.**2-*7 em 10/06/2025 16:33:40, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1673.1233.439Z.728E.7267, com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por KATIA DE LIMA PINTO - CONSELHEIRO -
CME, CPF: 028.62*.**4-*5 em 10/06/2025 16:33:32, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1670.1E33.3323.V033.0552, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Documento Assinado Eletronicamente por HELIO FRANTSKO DOS SANTOS
RAMALHO - CONSELHEIRO - CME, CPF: 047.62*.**4-*9 em 10/06/2025 16:32:45,
Cód. Autenticidade da Assinatura: 1691.1632.5457.Z774.7248, com fundamento na Lei
Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por GILIANE BERGAMO - SECRETÁRIA - CME,
CPF: 719.99*.**2-*2 em 10/06/2025 16:31:38, Cód. Autenticidade da Assinatura:
16Z2.1X31.8384.W87W.5423, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 2.42B.752 - Tipo de Documento: ATA.

Elaborado por GILIANE BERGAMO, CPF: 719.99*.**2-*2 , em 10/06/2025 - 16:31:38

Código de Autenticidade deste Documento: 1691.6331.5388.242A.1800

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

91
.6

33
1.

53
88

.2
42

A
.1

80
0

-
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2.
42

B
.7

52
 -

 1
0/

06
/2

02
5

-
16

:3
1:

38
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(6
):

 C
P

F
:4

69
.0

8*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:8
00

.4
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:7

06
.6

7*
.*

*2
-*

7
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:0

47
.6

2*
.*

*4
-*

9
C

P
F

:7
19

.9
9*

.*
*2

-*
2

	Assinaturas do Documento
	Informações do Documento